
Základní škola, Komenského náměstí 351,  417 23 Košťany, okr. Teplice 

 35 

vzdělávací oblast vyučovací předmět ročník vytvořil  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA Český jazyk 1. Fridrichová-Šimková 

 

 

Očekávané výstupy 
žáka 

Obsah vzdělávání 
(učivo) 

Průřezová témata 
(mezipředmětové vztahy) 

METODY a FORMY 
práce, projekty,  
exkurze atd. 

TERMÍN / 
Poznámky 

 Rozliší písmeno a 
hlásku 

 Seznámí se 
s písmeny, tiskacími 
a psacími 

 používá je při 
analýze a syntéze 
slabik a slov 

 čte slabiky a slova 
 tvoří jednoduché věty 

s danými slovy 
 rozlišuje dlouhé a 

krátké samohlásky 
 rozlišuje zvukovou a 

grafickou podobu 
slova 

 zvládá základní 
hygienické návyky při 
psaní 

 
 

čtení – písmena a hlásky 
o skládání slabik 
o skládání slov 

 
Čtení – hlasité čtení jednoduchých 
vět 

o hláskosloví 
o stavba slov 

 
 
 
psaní – dodržování správných 
návyků při psaní 
          držení tužky 
          přítlak 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

- rozvoj schopnosti 
poznávání, paměti a 
soustředění 

 
 
 

 DK:Videa – ukázka 
čtení, psaní 
DK: Práce 
s interaktivní tabulí – 
didakta.cz, 
skolakov.eu a jiné 
internetové stránky  
 



Základní škola, Komenského náměstí 351,  417 23 Košťany, okr. Teplice 

 36 

 

vzdělávací oblast vyučovací předmět ročník vytvořil  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA Český jazyk 1. Fridrichová-Šimková 

 

 

Očekávané výstupy 
žáka 

Obsah vzdělávání 
(učivo) 

Průřezová témata 
(mezipředmětové vztahy) 

METODY a FORMY 
práce, projekty,  
exkurze atd. 

TERMÍN / Poznámky 

  
 íše správně tvary 

písmen a číslic 
 spojuje písmena i 

slabiky 
 dokáže přepsat tiskací 

písmeno do psané 
podoby 

 dokáže psát diktát 
jednotlivých písmen a 
slov 

 porozumí mluveným 
pokynům 

 v mluvených projevech 
správně dýchá volí 
vhodné tempo řeči 

     jednoduchý text 
 

 

 
Psaní- opis a přepis slabik, 
slov a krátkých vět 
- interpunkční znaménka 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mluvený projev 
- rozvoj znělého hlasu 
- tempo řeči 

VDO – výchova 
k demokratickému myšlení 
V rámci třídního kolektivu 

- výchova 
k samostatnosti 

- výchova 
k odpovědnosti 

 
 
 
 
 
 
MV – poslech textu z nahrávky 
MKV – verbální i neverbální 
projevy 

  

 



Základní škola, Komenského náměstí 351,  417 23 Košťany, okr. Teplice 

 37 

 

vzdělávací oblast vyučovací předmět ročník vytvořil  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA Český jazyk 1. Fridrichová-Šimková 

 

 

Očekávané výstupy 
žáka 

Obsah vzdělávání 
(učivo) 

Průřezová témata 
(mezipředmětové vztahy) 

METODY a FORMY 
práce, projekty,  
exkurze atd. 

TERMÍN / Poznámky 

 
 pečlivě vyslovuje, 

opravuje svou 
nesprávnou nebo 
nedbalou výslovnost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

    



Základní škola, Komenského náměstí 351,  417 23 Košťany, okr. Teplice 

 38 

 

 

 


